

FECHA DE SUSCRIPCIÓN			CONTRATO ADMINISTRATIVO DE ADQUISICIÓN DE BIENES	NÚMERO DE CONTRATO
DÍA 12	MES 10	AÑO 2012		SSC/DGAS/DGAS/048/2012

DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR

NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: "SEMEX, S.A DE C.V."

INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA CONSTITUCIÓN DE LA PERSONA MORAL COLECTIVA:

Escritura publica numero 6,041 (Seis mil cuarenta y uno), tomo I, volumen XXV (veinticinco romano) foja 80(ochenta), de fecha uno de agosto de mil novecientos sesenta y ocho, pasada ante la fe del Lic. Alejandro Brunell Meneses, titular de la Notaria Publica numero 28, con residencia en la Ciudad de Monterrey Nuevo León, México.

REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES:
SEM680801193

CLAVE UNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN:

NACIONALIDAD:
Mexicana.DOMICILIO FISCAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CODIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA):
Autopista Aeropuerto No. 600 Col. Valle Soleado Monterrey Nuevo León, México CP. 67114DOMICILIO EN EL ESTADO DE MÉXICO (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CODIGO POSTAL Y LOCALIDAD):
Primera Cerrada de Corregidora No.1 Cabecera Municipal Chimalhuacán Estado de México.

TELÉFONO: (55) 56866566

TELEFAX: (55) 56866283

CORREO ELECTRÓNICO (E-MAIL):
semexvta@semex.com.mx

NOMBRE DEL REPRESENTANTE: GUILLERMO GARCIA DEL VALLE

INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA REPRESENTACIÓN:

Escritura publica numero 12,455 (Doce mil cuatrocientos cincuenta y cinco), libro 4 (cuatro) folio 658 (Seiscientos cincuenta y ocho), de fecha veintisiete de Noviembre del dos mil uno, pasada ante la fe del Lic. Oscar Elizondo Garza, titular de la Notaria Publica numero veinticinco (25), con residencia en la Ciudad de Monterrey Nuevo León, México.

DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACIÓN

GIRO COMERCIAL: 2482 MATERIAL DE SEÑALIZACION.

SUBGIRO COMERCIAL: 2482 B REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA SEMAFOROS.

UNIDAD ADMINISTRATIVA: DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y SERVICIOS, DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA.

NÚMERO DE REQUISICIÓN:

SSC/CA/22607/048/2012

PROCEDIMIENTO ADQUISITIVO:

Adjudicación Directa
AD/SSC/DGAS/030/2012

LEGISLACIÓN APLICADA (ESTATAL O

FEDERAL):
Estatal.ACUERDO O DICTAMEN DE
ADJUDICACIÓN (NÚMERO Y FECHA):
AD/SSC/DGAS/CADQ/029/2012 del 28 de
Septiembre de Dos Mil Doce.TIPO DE GASTO (CORRIENTE O DE INVERSIÓN):
CorrienteORIGEN DE LOS RECURSOS (ESTATAL, FEDERAL O
CONCURRENTE):
EstatalPARTIDA PRESUPUESTAL:
Oficio número 226072000/DRF/682/2012 de fecha 19
de Abril de 2012. Partida 2482

ELEMENTOS BÁSICOS DE LA CONTRATACIÓN

OBJETO DE LA ADQUISICIÓN: "Material de Señalización."

PLAZO DE ENTREGA: Dentro de los 10 días hábiles a partir de la suscripción del contrato, en un horario de 09:00 a 17:00 horas.

LUGAR DE ENTREGA: En el almacén General de la Secretaría de Seguridad Ciudadana ubicado en Av. México No. 48 Barrio de la Concepción, San Mateo Atenco, Estado de México.

IMPORTE TOTAL DE LA ADQUISICIÓN: \$618,868.00 (Seiscientos dieciocho mil ochocientos sesenta y ocho pesos 00/100 M.N.) incluye el Impuesto al Valor Agregado.

FORMA DE PAGO: El pago será dentro de los 45 días hábiles posteriores a la fecha de ingreso de la Dirección General de Tesorería de los documentos respectivos debidamente soportados y requisitados, no aplicara el pago de anticipos ni el reconocimiento de intereses.

PLAZO DEL PAGO: El pago será dentro de los 45 días hábiles posteriores a la fecha de ingreso de la Dirección General de Tesorería de los documentos respectivos debidamente soportados y requisitados, no aplicara el pago de anticipos ni el reconocimiento de intereses.

ANTICIPO: No hay anticipo, por lo que queda sin efectos la cláusula Quinta contenida en el reverso del presente contrato.

AJUSTE DE PRECIOS: Los precios son fijos durante la vigencia del contrato, por lo que queda sin efecto la cláusula Sexta contenida en el reverso de presente contrato.

GARANTÍA DE CALIDAD DE LA ADQUISICIÓN (PLAZO): El Proveedor garantizará la calidad de los bienes, comprometiéndose a cumplir estrictamente con las condiciones establecidas en el presente contrato y sus anexos correspondientes.

GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO (TIPO E IMPORTE): El Proveedor entregará a la Secretaría de Seguridad Ciudadana sito calle 28 de Octubre S/N, esq. Fidel Velázquez, Col. Vértice, Toluca, Estado de México, C.P. 50150, dentro de los diez días hábiles posteriores a la suscripción del contrato a través de fianza, cheque certificado o cheque de caja, la correspondiente garantía de cumplimiento del presente contrato, expedida a favor del Gobierno del Estado de México equivalente al 10% del importe total del contrato, por un monto de \$ 61,886.80 (sesenta y un mil ochocientos ochenta y seis pesos 80/100 M.N.)

GARANTÍA CONTRA DEFECTOS O VICIOS OCULTOS: El Proveedor entregará a la Secretaría de Seguridad Ciudadana sito calle 28 de Octubre S/N, esq. Fidel Velázquez, Col. Vértice, Toluca, Estado de México, C.P. 50150, dentro de los cinco días naturales posteriores a la entrega total de los bienes, a través de fianza, cheque certificado o cheque de caja, la correspondiente garantía contra defectos o vicios ocultos, expedida a favor del Gobierno del Estado de México equivalente al 10% del importe total del contrato, por un monto de \$ 61,886.80 (sesenta y un mil ochocientos ochenta y seis pesos 80/100 M.N.)

PENAS CONVENCIONALES (INCUMPLIMIENTO Y RESCISIÓN): Las referidas al reverso del presente contrato.

ANEXOS DEL CONTRATO

ANEXO UNO: DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES

OBSERVACIONES

Queda sin efectos la cláusula tercera del contenido al reverso del presente contrato, por no tratarse de un contrato abierto.

Queda sin efectos el párrafo segundo de la cláusula octava del contenido al reverso del presente contrato.

VALIDACIÓN DEL CONTRATO (ANVERSO Y REVERSO)

POR EL CONTRATANTE

POR EL PROVEEDOR

C.P. EDGAR RICARDO SIERRA VARELA
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA SECRETARÍA
DE SEGURIDAD CIUDADANA.GUILLERMO GARCIA DEL VALLE
REPRESENTANTE LEGAL

ANEXO UNO

NO. DE PARTIDA	CLAVE DE VERIFICACIÓN	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO (IVA INCLUIDO)	
					UNITARIO	TOTAL
1	4014	CONTROL ELECTRONICO C-26P DE TIEMPO FIJO, PROGRAMABLE, EN CAMPO DE 6 FASES, CON CAPACIDAD HASTA 3 CICLOS Y UNA SINCRONIA CON BATERIA DE RESPALDO EN GABINETE DE ACERO INOXIDABLE GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	PIEZA	12	\$14,255.00	\$171,060.00
2	4015	FUENTE DE PODER PARA CONTROL ELECTRONICO C-208 Y C-210 GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	PIEZA	4	\$5,416.00	\$21,664.00
3	4016	HERRAJE LATERAL FABRICADO EN ALUMINIO INYECTADO, PARA SUJETAR SEMAFOROS EN FORMA VERTICAL SOBRE SUPERFICIE RECTA, PINTADO EN COLOR NEGRO MATE, CON PINTURA EN POLVO ELECTROSTATICA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	PIEZA	10	\$590.00	\$5,900.00
4	4017	POSTE CONICO DE FIERRO LAMINA, CALIBRE 10 DE 2.65 MT DE ALTURA, CON PLACA, BASE DE REGISTRO ELECTRICO (AMARILLO) GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	PIEZA	4	\$3,042.00	\$12,168.00
5	4019	RELEVADOR DE CARGA PARA CONTROL ELECTRONICO C-208 Y C-210 GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	PIEZA	8	\$5,763.00	\$46,104.00
6	4020	RELEVADOR DE CARGA PARA CONTROL ELECTRONICO C-26 GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	PIEZA	11	\$2,087.00	\$22,957.00
7	4024	TARJETA PROCESADORA CPU PARA CONTROL ELECTRONICO C-26 PROGRAMABLE EN CAMPO GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	PIEZA	8	\$3,898.00	\$31,184.00
8	9821	TARJETA CPU PARA CONTROLES ELECTRONICOS C-200, C-208, C- 210 GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	PIEZA	5	\$12,289.00	\$61,445.00
9	9777	FOCO PARA SEMAFORO DE 69 WATTS GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	PIEZA	1000	\$35.00	\$35,000.00
10	9797	PROGRAMADOR ELECTRONICO PARA CONTROLES C-208, C-210, C-216 GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	PIEZA	1	\$14,196.00	\$14,196.00
11	9775	CONTROL ELECTRONICO C-210 PROGRAMABLE EN CAMPO GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	PIEZA	2	\$95,195.00	\$190,390.00
12	9789	SOCKET DE PLASTICO PARA SECCION DE SEMAFORO GARANTIA MINIMA DE 12 MESES	PIEZA	50	\$136.00	\$6,800.00
IMPORTE TOTAL						\$618,868.00

VALIDACIÓN DEL ANEXO

POR EL CONTRATANTE

POR EL PROVEEDOR

EDGAR RICARDO SIERRA VARELA
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS
DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANAGUILLERMO GARCIA DEL VALLE
REPRESENTANTE LEGAL.